合计 4,345.79 4,138.29  3,430.57

（3）支付其他与筹资活动有关的现金,为支付的银行保函保证金、票据保证

金。支付的其他与筹资活动有关的现金的明细如下：

单位：万元

项目 2017 年度 2016 年度 2015 年度

支付的银行保证金 3,184.34 3,264.05 2,196.56

合计 3,184.34 3,264.05 2,196.56

（四）未来可预见的重大资本性支出及资金需求量

2018 年 2 月 5 日，发行人与广东省佛山市顺德区国土城建和水利局签订《佛

山市国有建设用地使用权出让合同》，发行人通过挂牌出让方式取得出让宗地编

号为：082077-003、坐落于杏坛镇顺德高新区西部启动区 D-XB-10-04-B-26-1 地

块的土地，宗地总面积为 133,232.06 平方米，出让价款为人民币 10,992 万元。

根据合同约定，发行人自签订合同之日起 30 日内一次性支付全部地价款。

截止本招股说明书签署日，除上诉事项及本次发行募集资金投资项目外，公

司暂无未来可预见的重大资本性支出计划。本次发行募集资金投资项目请参见本

招股说明书之“第十节 募集资金运用”。

十五、本次发行对即期回报摊薄的影响分析

（一）本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响测算

1、假设条件

（1）本次发行预计于 2018 年实施完毕。该完成时间仅为估计，最终以实际

发行完成时间为准。

（2）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响。

招股说明书（申报稿）

1-1-457

（3）本次发行股份数量为上限 6,000 万股，该发行股数以经中国证监会核

准发行的股份数量为准；本次发行募集资金总额为 50,530.37 万元，未考虑扣除

发行费用的影响，最终以经中国证监会核准的实际发行完成情况为准。

（4）公司考虑未来业务发展未实施现金分红，为此假设公司 2017 年度不作

现金分红。

（5）公司 2017 年归属于普通股股东的净利润 9,008.31 万元（扣除非经常性

损益后的净利润为 5,736.25 万元），假设 2017 年公司归属于普通股股东的净利润

（以及扣除非经常性损益后的净利润）分别较 2017 年下降 10%、持平和上升

10%。

（6）宏观经济环境、产业政策、行业发展状况等方面没有发生重大变化。

（7）免责说明：以上假设及关于本次发行前后公司主要财务指标的情况仅

为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对 2017

年度经营情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资

决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、对主要财务指标的影响

2018 年度/2018 年 12 月 31 日
项目

2017 年度/2017
年 12 月 31 日 本次发行前 本次发行后

股数（万股） 18,000 18,000 24,000

情形 1:2018 年净利润较 2017 年上涨 10%

归属于母公司净利润（万元） 9,008.31 9,909.14 9,909.14

扣除非经常性损益后归属于母公司净利

润（万元）
5,736.25 6,309.87 6,309.87

基本每股收益（元） 0.50 0.55 0.41 扣除非经常

性损益前 稀释每股收益（元） 0.50 0.55 0.41

基本每股收益（元） 0.32 0.35 0.26 扣除非经常

性损益后 稀释每股收益（元） 0.32 0.35 0.26

情形 2:2018 年净利润较 2017 年持平

归属于母公司净利润（万元） 9,008.31 9,008.31 9,008.31

扣除非经常性损益后归属于母公司净利

润（万元）
5,736.25 5,736.25 5,736.25

基本每股收益（元） 0.50 0.50 0.38 扣除非经常

性损益前 稀释每股收益（元） 0.50 0.50 0.38

招股说明书（申报稿）

1-1-458

基本每股收益（元） 0.32 0.32 0.24 扣除非经常

性损益后
稀释每股收益（元） 0.32 0.32 0.24

情形 3:2018 年净利润较 2017 年下降 10%

归属于母公司净利润（万元） 9,008.31 8,107.48 8,107.48

扣除非经常性损益后归属于母公司净利

润（万元）
5,736.25 5,162.62 5,162.62

基本每股收益（元） 0.50 0.45 0.34 扣除非经常

性损益前 稀释每股收益（元） 0.50 0.45 0.34

基本每股收益（元） 0.32 0.29 0.22 扣除非经常

性损益后 稀释每股收益（元） 0.32 0.29 0.22

根据假设条件及上表的测算结果，在 2018 年净利润相较 2017 年持平、下降

10%时或增长 10%时，每股收益均会出现一定程度的摊薄。

（二）董事会选择本次融资的必要性和合理性

本次发行是为了增强企业的产品及服务能力，行业竞争能力，具体情况请参

见本招股说明书之“第十节 募集资金运用”。

（三）本次募集资金投资项目与发行人现有业务的关系，发行人

从事募集资金项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

1、本次募集资金投资项目与发行人现有业务的关系

本项目是在公司现有主营业务的基础上，结合国家产业政策和行业发展特

点，以现有技术为依托实施的投资计划，是现有业务的进一步拓展。项目投产后，

将增大公司整体规模，有利于进一步发挥公司技术、产品、客户、品牌和管理资

源优势，实现公司业务的整合及协同效应，切实增强公司抵抗市场变化风险的能

力、市场竞争能力和可持续发展能力。

2、发行人从事募集资金项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

本项目为现有公司主营业务产品的现有技术改造以及扩大再生产项目，在技

术储备、客户及市场资源、人力资源、产品管理等方面均有良好的实施基础。

（1）技术储备

公司具有雄厚的研发技术实力，拥有国家认定企业技术中心、国家级博士后

科研工作站、企业院士工作站等先进研发平台。经过多年的创新积累，公司取得

招股说明书（申报稿）